
Форма по 
ОКУД

Муниципальное автономное учреждение города Новосибирска по
ОКПО

Номер
документа Дата

Ь -ОД
ПРИКАЗ

Код

0301005

об утверждении размера квоты для 
детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья на 2025 год

В целях обеспечения доступного отдыха и оздоровления детей-инвалидов 
и детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), в соответствии с 
Федеральным законом от 24.11.1995 № 181 -ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Новосибирской области от 21.01.2025 №16-п «Об установлении Порядка 
обеспечения выполнения квоты в государственных и муниципальных 
организациях отдыха детей и их оздоровления на территории Новосибирской 
области для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
здоровья»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выделить квоту в количестве 3 мест в муниципальной организации 
отдыха детей и их оздоровления ДОЛ «Сказка» для детей-инвалидов и детей с 
ОВЗ в период летней оздоровительной кампании.

2. Выделить квоту в количестве 5 мест в муниципальной организации 
отдыха детей и их оздоровления ЗООЦ «Смена» для детей-инвалидов и детей с 
ОВЗ в период летней оздоровительной кампании.

3. Утвердить перечень категорий детей, имеющих право на получение 
квоты:

- дети-инвалиды (За исключением детей, требующих особых условий, 
пандусы, тьюторы и т.д.);

- дети с ОВЗ.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.Р. Ушакова


